פנינים לשבת

ממעייני היהדות

פרשת "חיי שרה"

כ"ב מרחשון תשע"ד, (26/10/2013)

מוקדש לע.ג. בתנו היקרה

אודליה פינקלר ע"ה

בת זהבה ושמעון תורג'מן יבדלא"ן
נלב"ע ביום שלישי כ"ו סיון תשע"ג

ת.נ.צ.ב.ה

ליקט וערך:
שמעון תורג'מן

ירושלים תל אביב חיפה באר-שבע חשפונאים
17:20 17:36 17:25 17:36 17:38
18:32 18:33 18:32 18:34 18:33

כניסת שבת

יציאת השבת

תוכן עניינים

עמ'

הסבר שני במקום הזה גרו ארבעה ענקים, אותם ענקים שהמרגלים ששלח משה מאות שנים לאחר מכן נתקלו בהם, כמו שכתוב: "וַיַּעֲלוּ בְּנֵי גִבּוֹרִים, וַיָּבֹאוּ עַד חֶבְרוֹן, וַשֵּׁם אֲחִימֵן שִׁשִּׁי וְתַלְמִי, יְלִידֵי הָעֵנָק".

ג. בשנת תשכ"ח בחג הפסח התיישבו מספר יהודים וביניהם הרב לוינגר במלון פארק בחברון, וביקשו לחדש את היישוב היהודי שם. כידוע, עד פרעות תרפ"ט (1929) גרו יהודים רבים בחברון עד למאורעות בהם נשחטו (כמשמעו) חלק מהיהודים, והרכוש ננטש. לאחר שחרור העיר במלחמת ששת הימים התארגנה הקבוצה לשוב לחברון. בהתערבותו של יגאל אלון שהיה שר בממשלת ישראל הוחלט על הקמת העיר קריית ארבע בגבעה שמצפון לחברון. שם העיר נלקח מפרשתנו. פרטים נוספים על ההיסטוריה של חברון נמצאים בעמודים האחרונים.

כל זאת עד 1936, עם פרוץ מאורעות הדמים בשאר חלקי הארץ החליטה ממשלת המנדט הבריטי לפנות את הישוב היהודי מחברון, מחשש לטבח נוסף. מאז ועד יום לאחר הכרזת האו"ם על חלוקת ארץ ישראל, המשיך להתגורר בחברון יעקב עזרא, היהודי היחיד שחי בין הערבים, ומעת לעת עלו יהודים לפקוד את עיר האבות.

בכ"ט אייר תשכ"ז 1967 שיחרר צבא הגנה לישראל את חברון, מיד לאחר ששחרר את ירושלים, את פניהם של חיילי צה"ל קיבלו ערביי חברון בכניעה מחשש לנקמה, והעיר שוחררה ללא יריה אחת, ובשלב זה באו לקצם 2037 שנים של שלטון זר.

מבקרים שהגיעו לחברון נוכחו לראות שערביי חברון טרחו להרוס כל זכר לרובע היהודי.

הרב שלמה גורן (במקור - גורונצ'יק) נולד בשנת 1917 בפולין ועלה ארצה עם משפחתו בהיותו בן 8. את ילדותו העביר בכפר חסידים, שאביו היה בין מקימיו. כשהיה בן 12 החל ללמוד בישיבת "חברון" בירושלים. כבר בגיל צעיר התפרסם כעילוי, ובגיל 17 פרסם את ספרו הראשון "נזר הקודש" ובו חידושים על "משנה תורה" לרמב"ם. הרב גורן היה מחובר לציונות, וכשפרצו מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט (1936-1939) התנדב ל"הגנה". עם קום המדינה מונה לרב הראשי של צה"ל, והקים בו את מערך הרבנות הצבאית. בין מפעליו עריכת סידור התפילה של צה"ל כך שיתאים לכל עדות ישראל (נוסח אחיד). הוא קבע כמו כן את חיי היום יום של החייל הדתי בצבא. במלחמת ששת הימים הצטרף הרב גורן לכוחות שפרצו לעיר העתיקה.

כל חוליה כללה חבלנים ומאבטחים, וכל החוליות חזרו לבסיסן בשלום. באותו לילה הטביעה חוליה מיוחדת של הפל"ים (פלוגות מחץ ימיות שהיו חלק מהפלמ"ח) שלוש אניות משמר בריטיות. ליל הרכבות נחשב עד היום למבצע נועז ומבריק, גם בביצוע וגם בתכנון.

כ"ח מרחשוון תרצ"א 20.10.1930 "הספר הלבן" השני

בעקבות מאורעות תרפ"ט (1929) בהם טבחו הערבים ביהודים, בעיקר בחברון ובצפת, החליט השלטון הבריטי לשלוח משלחת אשר תחקור את האירועים ותמליץ המלצות (כזכור קיבלה ממשלת בריטניה בשנת 1920 בוועידת סן-רמו, מנדט מחבר הלאומים לעזור להקים בית לאומי ליהודים בכל ארץ ישראל כולל עבר הירדן המזרחי). במהלך השנים נטו הבריטים לטובת הערבים והטילו מגבלות על היהודים.